
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto:

Liquidazione fattura n. S 63 del 04/11/2019 emessa dalla SER. ECO. s.r.l a
Socio Unico  per oneri  di utilizzo della piattaforma ecologica per il
conferimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata sita nell'area
artigianale e commerciale di c/da San Lorenzo,  ( Periodo dal 01/10/2019
al 31/10/2019).

CIG: ZC428307AF

DETERMINAZIONE

N. 4   del 16-01-2020

N. Generale 7   del 16-01-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 195  del 25-11-2019

Premesso
Che a seguito dell’ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n°02 del 26/02/2010 adottata , ai
sensi del D.L. 3 Aprile 2006 n° 152 e s.m.i – ATO PA4 COINRES ed in regione dei presupposti
dell’art. 191 del D.L.vo n°152 del 03/04/2006, il Sindaco del comune di Cefalà Diana emetteva
l’Ordinanza Sindacale n°9 del 26 febbraio 2010,  al fine di intervenire in via sostitutiva al COINRES
nelle funzioni di gestione del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani nel
territorio comunale, dando mandato al responsabile dell’area tecnica, di porre in essere tutti gli atti
inerenti e consequenziali per l’attivazione, del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti
solidi urbani nel territorio comunale;
Che con successive Ordinanze Sindacali, dell’anno 2010 e 2011, il Comune di Cefalà Diana ha posto in
essere una serie di azioni che hanno determinato la riorganizzazione amministrativa, strutturale ed
economica del  Servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani, nonché dei rifiuti ingombranti limitatamente
al Comune di Cefalà Diana;
Che  in particolare l’Ordinanza Sindacale n° 22 del 15/07/2010,  prevedeva di proseguire in via
sostitutiva al C.O.IN.R.E.S., nel servizio di raccolta, trasporto, smaltimento e conferimento in discarica
dei rifiuti solidi urbani nonché di rifiuti ingombranti, effettuando laddove possibile la raccolta
differenziata avvalendosi, in forza della richiamata Ordinanza Presidenziale, delle risorse umane date in
dotazione a questo comune dal C.O.IN.R.E.S.;
Che con la L.R. 09/10 è stata introdotta nella regione siciliana la normativa di gestione integrata dei
rifiuti, coordinandola con quanto previsto dal D.Lgs 152/06 nazionale ed ai sensi dell’art. 5 della
predetta L.R. 09/10, i comuni sono inseriti in ambiti territoriali ottimali, che costituiranno
obbligatoriamente ciascuno una società per azioni per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti
(S.R.R.).
Ritenuto che, la gestione del servizio integrato dei rifiuti, nell’attuale periodo transitorio, nelle more
dell’introduzione e della messa in funzione delle S.R.R., debba comunque essere svolta seguendo gli
obiettivi e le finalità della L.R. 09/2010, dove all’art. 1, comma g), prevede di “ridurre la movimentazione dei
rifiuti attraverso l’ottimizzazione dello smaltimento in impianti prossimi al luogo di produzione, con la garanzia di un
alto grado di tutela e protezione della salute e dell’ambiente” e pertanto consente l’individuazione diretta di
impianti prossimi al luogo di produzione che rispondano al superiore requisito;
Che il comune di Cefalà Diana con delibera di Giunta Comunale n° 32 del 26/09/2012 ha approvato
una convezione, sottoscritta tra le parti il 10/10/2012 , con la Ditta SER.ECO. s.r.l. di Santa Flavia (Pa)
, titolare della piattaforma ecologica,  sita in Cefalà Diana nell’area artigianale e commerciale di contrada
San Lorenzo, quale impianto di selezione e valorizzazione dei rifiuti derivanti dalla raccolta
differenziata “Porta a Porta.
Che nel dettaglio le frazioni merceologiche dei rifiuti che possono essere conferite nella piattaforma da
parte dell’amministrazione comunale, sono le seguenti: C.E.R. 150101 – Carta e Cartone, C.E.R.
150102 – Plastica, C.E.R. 150107 – Vetro, C.E.R. 150104 -  Alluminio, C.E.R. 150104 – Acciaio  e
rifiuti RAEE quali: CER 200123*(raggr. 1), 200136(raggr. 2), CER 200135*(raggr.3), 200136 (raggr. 4) e
CER 200307 rifiuti ingombranti secondo le modalità previste nella suddetta convezione;
Che con delibere di giunta  n°17 del 08/05/2013, n° 46 del 23/10/2013, n° 03 del 13/01/2014, n° 38
del 18/06/2014, n° 61 del 07/10/2014, n° 7 del 12/02/2015, n° 37 del 16/06/2015, n° 4 del
22/01/2016, n°32 del 22/06/2016, n.11 del 24.02.2017 , n.48 del 12.07.2017 n.9 del 31/01/2018 in
ragione delle varie disposizioni e proroghe adottate con le Ordinanze del Presidente delle Regione
Siciliana, sono state  approvate ad ogni scadenza le  relative convenzioni con la SER. ECO. S.r.l. per il
proseguo del conferimento dei rifiuti differenziati;



Che è intendimento dell’amministrazione comunale continuare a garantire il servizio di raccolta
differenziata conferendo i propri rifiuti nella piattaforma ecologica della ditta Ser Eco s.r.l sita in Cefalà
Diana nell’area artigianale e commerciale di c/da San Lorenzo,  nelle more della riorganizzazione dello
stesso servizio in forma associata con altri Enti Locali del comprensorio territoriale.
Vista la legge regionale 3/2013 ad oggetto: “Modifica alla legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 in materia di
gestione integrata dei rifiuti”, che in particolare all’art. 1 comma 2 stabilisce che i Comuni in forma singola o
associata possono procedere all’affidamento dell’organizzazione e della gestione del servizio di
spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti riportando di fatto la competenza ai singoli comuni;

       Considerato che il Comune di Cefalà Diana possiede la quota parte del 3,755% della Società di
regolamentazione dei rifiuti da ora innanzi (SRR Palermo Provincia Est S.C.P.A.) come di seguito
specificato;
Considerato che  la società per la Regolamentazione del servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani
SRR Palermo Provincia Est S.C.P.A è la società consortile di capitale costituita per l’esercizio delle
funzioni affidate dalla L.R. n. 9 del 08/04/2010 e s.m.i., la quale esercita le proprie funzioni ai sensi
dell’art. 8 della L.R. 9/2010, salvo quanto previsto dal comma 2 ter dell’art. 5, 200, 202, 203 del D.Lgs
n. 152/2006;
Considerato che a seguito di ricognizione, effettuata dalla SRR Palermo Provincia Est nei 38 Comuni
facenti parte della stessa, è emerso che 13 comuni su 38 non avevano provveduto ad affidare il servizio
di gestione integrata dei rifiuti ai sensi dall’art. 5 comma 2 L.R. n. 9/2010, e quindi è stato necessario
procedere all’affidamento sensi dell’art. 15  L.R. 9/2010 del servizio integrato dei rifiuti che coinvolge
n. 13 comuni sui 38 associati,  e precisamente: Altavilla Milicia, Baucina, Caccamo, Campofelice di
Fitalia, Cefalà Diana, Cefalù, Cerda, Ciminna, Mezzojuso, Sciara, Trabia, Ventimiglia di Sicilia,
Villafrati;
Vista la delibera di CdA del 29/03/2017 della SRR Palermo Provincia Est con la quale ha approvato gli
atti di gara per l’affidamento del servizio gestione integrata dei rifiuti, ai sensi dell’art. 15 della L.R. n.
9/2010:
Vista la nota n. 7108 del 08/04/2017 con la quale il R.U.P. della SRR ha trasmesso gli atti della gara
d’appalto per l’affidamento del servizio e gestione integrata dei rifiuti ai sensi dell’art. 15 della L.R. n.
9/2010, al fine di acquisire la presa d’atto da parte di questo Ente e la relativa dichiarazione
dell’impegno finanziario assunto;
Preso atto che per l’affidamento del servizio gestione integrata dei rifiuti tramite tale gara d’appalto si
rende necessario impegnare la somma annua di € 128.923,31 I.V.A inclusa, rimangono esclusi i costi di
conferimento.
Richiama la Delibera di Giunta Municipale n. 27 del 14/04/2017   con cui si è preso atto ed approvati
tutti gli atti amministrativi necessari per l’affidamento della gara di appalto compreso il quadro
economico di cui al bando di gara e la ripartizione dei costi per Comune dei servizi di base di cui al
progetto tecnico, che la quota parte del Comune di Cefalà Diana ammonta ad € 128.923,31 annua,
I.V.A inclusa, e che sono escluse dal quadro economico e rimangono a carico del Comune tutti i costi
di conferimento e gli oneri di funzionamento della SRR Palermo Provincia Est S.C.P.A ai sensi
dell’art.8 dello statuto;
Vista  la nota n. 828 del 19/10/2018 trasmessa dalla S.R.R. Palermo Provincia Est, con la quale si
comunica che la Commissione di gara presso L’UREGA di Palermo in data 18/10/2018 ha concluso i
propri lavori, formulando la proposta di aggiudicazione per la gara bandita dalla SRR Palermo
Provincia Est in data 14/07/2017 in nome e per conto dei 13 Comuni della SRR Palermo Provincia Est
S.C.P.A relativamente  all’affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti ai sensi dell’art. 15
della L.R. n. 9/2010;
Vista la nota 856 del 31/10/2018, acquisita al protocollo generale del Comune al n. 8041 del
31/10/2018, con la quale la S.R.R. Palermo Provincia Est,  ha comunicato che la Commissione di gara
presso L’UREGA di Palermo in data 18/10/2018 ha trasmesso il verbale di aggiudicazione dell’appalto
della gara per il servizio di gestione integrata dei rifiuti ai sensi del comma 33 dell’art. 9 della L.R. n.
12/2011, come di seguito sostituito dalla L.R. n. 1/2017 in favore dell’ATI “Multiecoplast-Caruter srl”



con sede in via Campidoglio n. 73-98076 Sant’Agata Militello (ME)  che ha offerto un ribasso del
7,11% sull’importo a base d’asta;
Tenuto conto che il costo dell’appalto  del servizio in capo al Comune di Cefalà Diana, in ragione della
ripartizione proporzionale tra gli Enti e dalla rimodulazione del quadro economico ammonta ad €
120.957,11 per il primo anno, mentre per i successivi 6 (sei) anni la somma ammonta ad € 119.710,75
per ogni anno;
Considerato che l’importo complessivo dell’aggiudicazione della Gara d’appalto per la gestione dei
rifiuti solidi urbani di 13 comuni facente parte della  SRR Palermo Provincia Est ai sensi dell’art. 15
L.R. n. 9/2010 per gli anni  2019-2026  è pari ad € 53.456.051,74  per un importo di € 7.636.578,82
IVA inclusa per ogni anno;
Considerato che nell’ambito della succitata procedura il Comune di Cefalà Diana è tenuto a impegnare
la somma pari ad € 120.957,11 IVA inclusa per il primo anno di affidamento del servizio di gestione
integrata dei rifiuti (esercizio 2019), mentre per i successivi 2 (due) anni di impegnare la somma di €
119.710,75 IVA inclusa per ogni anno, per un totale complessivo da impegnare di € 239.421,5 IVA
inclusa, relativa alla Gara d’appalto per la gestione dei rifiuti solidi urbani di 13 comuni facente parte
della  SRR Palermo Provincia Est ai sensi dell’art. 15 L.R. n. 9/2010 per gli esercizi 2020-2021;
Vista la nota  prot. n. 856 del 31/10/2018, con la quale la SRR Palermo Provincia Est  ha comunicato
che sono in corso le attività di verifica previste dalla normativa vigente in materia di gare di appalto,
chiedendo di procedere con urgenza, a porre in essere gli adempimenti per l’assunzione dell’impegno
finanziario  ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 (prenotazione impegno di spesa) al fine di dare
efficacia all’aggiudicazione dell’appalto e procedere all’affidamento del servizio ed alla successiva
sottoscrizione dei rispettivi contratti (Contratto normativo e Contratto Attuativo).
Considerato che con determina dirigenziale n° 287 del 07/12/2018 si è disposto tra l’altro:

 Di dare  atto che l’importo complessivo dell’aggiudicazione della Gara d’appalto per la gestione
dei rifiuti solidi urbani di 13 comuni facente parte della  SRR Palermo Provincia Est ai sensi
dell’art. 15 L.R. n. 9/2010 per gli anni  2019-2026  è di € 53.456.051,74  per un importo di €
7.636.578,82 IVA inclusa per ogni anno per il periodo 2019-2026;
Prenotare ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c) e dell’articolo 163, commi 3 e 5, del d.Lgs.
n 267/2000, la somme relativa a contratto di  servizi in oggetto per €  120.957,11 IVA inclusa
per il primo anno di affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti sul redigendo
Bilancio di Previsione 2018-2020 (annualità 2019), ed € 119.710,75 IVA inclusa, per i successivi
due anni (€ 119.710,75 IVA inclusa  per l’anno 2020 – € 119.710,75 IVA inclusa per l’anno
2021), relativamente  alla Gara d’appalto per la gestione dei rifiuti solidi urbani di 13 comuni
facente parte della  SRR Palermo Provincia Est ai sensi dell’art. 15 L.R. n. 9/2010  per
l’esercizio 2019-2026;
Di dare atto che la  prenotazione dell’impegno relativo alla annualità 2021 verrà perfezionata nel
bilancio di previsione 2019-2021;
Di dare atto che la l’obbligazione verrà perfezionata all’atto dell’aggiudicazione definitiva della
gara;

Vista la nota prot. 56 del 22/01/2019, acquisita al prot. del Comune di Cefalà Diana al prot. 1072 del
12/02/2019, con al quale la SRR Palermo Provincia Est, ed in particolare il RUP ha comunicato
l’aggiudicazione definitiva dell’appalto in parola e che a seguito delle sulle dichiarazioni del possesso dei
requisiti  la data presumile della stipula del contratto potrebbe essere fissata per il 01 aprile 2019;
Considerato che in ragione della superiori comunicazione l’ufficio tecnico comunale nelle more del
passaggio concreo del servizio dei rifiuti alla ditta aggiudicatrice  dell’appalto, ha programmato,  i servizi
attinenti la  raccolta, il trasporto ed il conferimento dei  rifiuti, tenendo conto delle succitate date di
passaggio.
Considerato che con nota prot. n. 155 del 19/02/2019, acquisita in pari data al prot. 1283  del
Comune di Cefalà Diana,  con la quale il RUP della gara di appalto in capo alla SRR,  ha trasmesso il
ricorso al TAR ex art 120 cpa dell’operatore economico Senesi s.pa.,  concorrente della procedura di
Gara, per l’annullamento e la sospensione dell’aggiudicazione definitiva alla ATI Multiecoplast srl
–Cauter.



Che la succitata controversia giudiziaria potrebbe protrarsi per ulteriori mesi prima della relativa
definizione, pertanto,  il comune di Cefalà Diana, fino al’esito della succitata lite deve nuovamente
riprogrammare i servizi attinenti l’impiantistica presso cui conferire i rifiuti  provenienti dalla raccolta
differenziata;
Tenuto conto che in ordine alle superiori attività, con determina dirigenziale n° 287 del 07/12/2018,
ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c) e dell’articolo 163, commi 3 e 5, del d.Lgs. n 267/2000, per
un importo € 120.957,11 IVA inclusa (annualità 2019), quindi 12 mensilità,  di fatto  è stato interamente
erosa la disponibilità de capitolo  di bilancio per assicurare i servizi di nolo a caldo ed a freddo  con cui
fino ad ora si è fatto ricorso per la raccolta il trasporto ed il conferimento dei rifiuti differenziati ed
indifferenziati.
Considerato che le superiori arttività  e pocedure, unitamente alla disponibilità delle somme in
bilancio, hanno determinato come effetto il ritardo della presente progrmmazione di servizi.
Tenuto conto risulta ancora necessario ricorrere all’individuazione di operatori economici esterni per
assicurare la raccolta differenziata dei rifiuti, fino alla definizione della controversia giudiziaria di cui al
succitato ricorso al TAR, per l’annullamento e la sospensione dell’aggiudicazione definitiva della gara di
appalto in capo all’SRR Palermo Provincia Est;
Che per le superiori motivazioni al fine di rendere disponibili spazi finanziari per assicurare il servizio
di che trattasi, con determina dirigenziale n° 73 del 04/03/2019,  si è proceduto alla modifica parziale
della determina dirigenziale n° 287 del 07/12/2018,  per svicolare le somme per complessivi 3/12
(primo trimestre dell’anno 2019);
Che a seguito della cessazione degli effetti dell'ordinanza P.R.S. n.7/rif del 03/12/2018, dal
31/03/2019 sono venuti a scadere i termini della speciale forma di gestione dei rifiuti;
Tenuto conto altresì dell’Ordinanza Sindacale n° 10 del 01/04/2019 ad oggetto: “Ordinanza ex.
Artt. 50 e 54 D.lgs n. 267/2000 – Ordinanza P.R.S n. 7/rif del 03/12/2018, scadenza speciale
forma di gestione al 31/03/2019 – Provvedimento di raccolta, trasporto, conferimento e
smaltimento dei rifiuti solidi urbani nel Comune di Cefalà Diana dal 01/04/2019, con la quale
tra l’altro, è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Tecnica,  di provvedere all'adozione di tutti gli
atti successivi e conseguenti e degli eventuali necessari impegni di spesa in attuazione della succitata
ordinanza;
Richiamata la nota  prot. n. 9634 del 14/12/2018 con la quale è stato chiesto alla Ser.Eco s.rl., gestore
della piattaforma ecologica, l’utilizzo dell’impianto per la messa in riserva e lo stoccaggio dei rifiuti
provenienti dalla raccolta differenziata;
Vista la nota pec del 28/12/2018 della Ser. Eco. s.r.l., acquisita al protocollo generale del comune al n°
1029 del 31/12/2018 859 del 30.01.2018, con al quale la stessa manifesta la propria disponibilità al
proseguo delle attività per l’utilizzo della piattaforma ecologica sita in c/da San Lorenzo  per l’annualità
2019;
Richiamato, il corrispettivo stabilito per l’utilizzo della piattaforma ecologica, secondo quanto previsto
nello scema di contratto trasmesso, pari ad € 1.100,00 oltre IVA al 22% mensili, quindi per complessivi
€ 1.342,00 mensili;
Che la ditta SER.ECO. s.r.l. ha offerto il servizio di assistenza per il convenzionamento
dell’amministrazione comunale con tutti i consorzi del CONAI e con il centro di coordinamento
RAEE;
Che nell’ambito dell’organizzazione in proprio del servizio di Raccolta Differenziata, attuata  in un
quadro normativo regionale instabile e con sforzi economici e gestionali  non indifferenti, è
intendimento di questa Amministrazione Comunale garantire il servizio di raccolta differenziata con il
metodo porta a porta, conferendo i rifiuti presso la piattaforma ecologica sita in c/da San Lorenzo
gestita dalla SER. ECO s.r.l.;
Tenuto conto, di quanto conte tenuto nella sopra richiamata nota prot. n. 7108 del 08/04/2017 con la
quale, tra l’altro, il R.U.P.  della gara svolta dalla SRR ha  comunicato che l’inzio del servizio della
succitata gara dovrebbe avere inizio entro il 01/03/2019 e che la durata dello stesso è pari ad anni 7;



Evidenziato che, la prosecuzione per l’ulteriore periodo, rende necessario organizzare la gestione in
proprio del servizio di raccolta trasporto e conferimento dei rifiuti in piattaforma ecologica, con
adeguati mezzi ed attrezzature  da reperire mediante noli a freddo;
Preso atto che la Ser. Eco s.r.l, gestore della piattaforma ecologica sita in c/da San Lorenzo di Cefalà
Diana ha i requisiti e le relative autorizzazioni per eseguire il servizio di  che trattasi,  ed ottempera a
quanto indicato all’art. 182 comma 2 lettera b) relativamente all’individuazione di “… impianti appropriati
più vicini ai luoghi di produzione o raccolta, al fine di ridurre i movimenti dei rifiuti stessi..” nonché all’art. 1 comma
1 lettera g) della Legge Regionale n° 8 del 08/04/2010, che recita di “… ridurre la movimentazione dei rifiuti
attraverso l’ottimizzazione dello smaltimento in impianti prossimi al luogo di produzione …” ;
Visto lo schema di convenzione per l’utilizzo della piattaforma ecologica con annesso centro di raccolta
e selezione dei rifiuti differenziati di proprietà della SER.ECO s.r.l  sito in c/da san Lorenzo in Cefala
Diana;
Vista  la delibera di giunta n° 34 del 03.04.2019 con la quale è stata approvato  lo schema di convezione
con la Ser. Eco s.r.l., fino al 31.12.2019, dando mandato, al responsabile dell’area tecnica ed al
responsabile dell’area contabile,  ciascuno per quanto di competenza, di porre in essere gli atti inerenti e
consequenziali all’approvazione della suddetta convezione ed agli impegni di spesa derivati per
assicurare la continuità del servizio;
Che in ragione degli sforzi economici e gestionali fino ad oggi intrapresi nell’ambito dell’organizzazione
in proprio del servizio di RD, in un quadro normativo regionale instabile,  è intendimento
del’Amministrazione Comunale garantire  la  continuità  del servizio di raccolta differenziata con il
metodo porta a porta, attuata conferendo i rifiuti presso la piattaforma ecologica sita in c/da San
Lorenzo gestita dalla SER. ECO s.r.l.
Evidenziato che, la prosecuzione della convezione fino al suddetto periodo, rende necessario
impegnare nel pertinente capitolo del bilancio comunale la somme di € 1.100,00 mensili  oltre iva al
22% quindi per complessivi € 16.104,00;
Preso atto che la Ser Eco s.r.l, gestore della piattaforma ecologica sita in c/da San Lorenzo di Cefalà
Diana ha i requisiti e le relative autorizzazioni per eseguire il servizio di  che trattasi;
Che questo Ente ha proceduto ad eseguire la consultazione della banca dati della Prefettura di Palermo,
nell’elenco dei fornitori e prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di
infiltrazione mafiosa,  in cui la ditta Ser Eco s.r.l., è inserita nella White List nella, Sezione II (Trasporto,
anche transfrontaliero e smaltimento per conto di terzi) , con l’annotazione di “aggiornamento in corso”;
Che  con determina dirigenziale n° 122/66 del 06/05/2019 è stato assunto l’impegno di spesa pari a €
16.104,00 inclusa IVA al 22% per l’utilizzo della piattaforma ecologica con annesso centro di raccolta e
selezione dei rifiuti differenziati di proprietà della SER.ECO srl a Socio Unico, sita in C/da San
Lorenzo Cefalà Diana, per il periodo Gennaio/Dicembre 2019;
Vista la Fattura  elettronica  n. S 63 del 04/11/2019, acquisita al protocollo generale del comune al n°
8603 del 05/11/2019 emessa dalla SER.ECO. s.r.l. a Socio Unico, relativa al costo del servizio di
gestione per il periodo dal 01/10/2019 al 31/10/2019,  per l’utilizzo della piattaforma ecologica con
annesso centro  di  raccolta  e  selezione  dei  rifiuti  differenziati, per un importo complessivo di  €
1.210,00 ;
Vista la regolarità del DURC acquisito d’ufficio con scadenza  21/12/2019;
Vista la determina Sindacale  n° 4 del 25/07/2019 con la quale  è stato individuato il responsabile
dell’Area Tecnica;

 Tutto ciò premesso

PROPONE

Di  Liquidare  la fattura n. S 63 del 04/11/2019, acquisita al protocollo generale del comune al
n° 8603 del 05/11/2019, emessa dalla SER.ECO. s.r.l. a Socio Unico, relativa al costo del
servizio di gestione per il periodo dal 01/10/2019 al 31/10/2019, per l’utilizzo della



piattaforma ecologica con annesso centro di raccolta  e  selezione  dei  rifiuti  differenziati, per
un importo complessivo di  € 1.210,00.
Di pagare alla ditta SER.ECO. s.r.l. a Socio Unico, l’importo netto di € 1.100,00 relativo alla
fattura n° S 63 mediante bonifico bancario con accredito nell’ IBAN indicato in fattura, e di
eseguire il versamento dell’iva pari al 10% per € 110,00 ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR n.
633/72, direttamente all’Erario ( c.d. split payment).
Far gravare la suddetta liquidazione nell’impegno 42/2019 ( D.D. n° 122/66 del 06/05/2019).

            IL PROPONENTE
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 10-12-2019
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO GIUSEPPE CHIARELLI

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 16-01-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 16-01-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       373 1090503   232       1.210,00 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all'Albo Pretorio il 22-01-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Giovanni Panepinto


